Дело №2-350-1701/2024
УИД86мs0017-01-2024-000623-37

                                                     РЕШЕНИЕ
                                      Именем Российской Федерации
                                               Резолютивная часть
«27» марта 2024  года                                                                             г. Когалым

          Мировой судья судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Олькова Н.В.
          при секретаре Папаниной Л.Т.
          рассмотрев в открытом судебном заседании материалы гражданского дела по иску Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» к Ночовной Людмиле Юрьевне, третье лицо Рахматуллаев Рустамхон Хайруллахович не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора о возмещении ущерба в порядке суброгации, судебных расходов,
          Руководствуясь статьей 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 167, 173, 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                          РЕШИЛ:

           исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» к Ночовной Людмиле Юрьевне, третье лицо Рахматуллаев Рустамхон Хайруллахович не заявляющего самостоятельные требования относительно предмета спора о возмещении ущерба в порядке суброгации, судебных расходов удовлетворить.
           Взыскать с Ночовной Людмилы Юрьевны, 17.04.1971 года рождения, уроженки  *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» (СНИЛС 170-215-790 40) сумму ущерба (ДТП от 24.03.2023) в размере 33 682 рубля 94 копейки, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1211 рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 92 рубля 40 копеек, всего 34 986 ((тридцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят шесть) рублей 34 копейки.
            Взыскивать с Ночовной Людмилы Юрьевны, 17.04.1971 года рождения, уроженки  *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Согласие» (СНИЛС 170-215-790 40) проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за каждый день неисполнения решения: начало начисления и взыскания процентов – день, следующий за датой вступления решения в законную силу, окончание начисления и взыскания процентов – день фактического исполнения ответчиком судебного решения.

исходя из ставки 16,5% годовых от всех суммы полученного займа в размере 100 000 рублей 00 копеек начиная с 03.04.2019 года ежемесячно по день фактического погашения суммы основного долга по договору займа №КПКо-02802 от 03.04.2014.
           Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
          Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

           Мировой судья   Н.В.Олькова